

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충
단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	1,140,836	941,765	199,071
	국 76,471		
	구 1,064,365		
자주재원 확충	912,173	728,019	184,154
	국 76,471		
	구 835,702		
지방세 관리	621,860	480,862	140,998
지방세 부과관리	525,492	388,508	136,984
101 인건비	8,415	0	8,415
04 기간제근로자등보수	8,415	0	8,415
○지방소득세신고센터운영보조요원인부임 (5대보험료등포함) 73,040원*4인*36일*80%<절감>	8,415		
201 일반운영비	334,471	259,448	75,023
01 사무관리비	104,243	89,413	14,830
○일반수용비	80,106		
－ 지방세인터넷신용카드납부수수료 80원*43,750건*80%<절감>	2,800		
－ 프린터·복사기소모품등 7,000,000원*80%<절감>	5,600		
－ 고속레이저프린터소모품 1,320,000원*80%<절감>	1,056		
－ 지방세고지서	2,560		
· 부과및신고분(날장) 60,000원*30박스*80%<절감>	1,440		
· 부과분(봉합) 70,000원*20박스*80%<절감>	1,120		
－ 지방세고지서제작및출력 50,260,000원*1식	50,260		
－ 지방세납부안내문 70원*50,000매*80%<절감>	2,800		
－ 창봉투구입 210원*10,000매*80%<절감>	1,680		
－ 지방세현수막및배너제작	6,336		
· 현수막 60,000원*6개*12회*80%<절감>	3,456		
· 배너 30,000원*12개*10회*80%<절감>	2,880		
－ 자동제본기수선및소모품	527		
· 드릴 154,000원*2세트*80%<절감>	247		
· 철심 35,000원*10갑*80%<절감>	280		
－ 지방세법령집및해설집	2,950		
· 지방세법령집 50,000원*39권	1,950		
· 지방세해설집 100,000원*10권	1,000		
－ 신고센터전산망구축비 3,537,000원*1식	3,537		
○운영수당	910		
－ 지방세심의위원회참석수당 70,000원*13인*1회	910		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비	16,640		
- 세정업무추진특근급식비 8,000원*40인*65일*80%<절감>	16,640		
○임차료	6,587		
- 전자복사기임차료 120,000원*3대*12월	4,320		
- 신고센터설치장비임차료 2,267,000원*1식	2,267		
02 공공운영비	230,228	170,035	60,193
○공공요금및제세	230,228		
- 지방세고지서우편송달료 229,940,000원	229,940		
- 지방세환급금문자신청서비스통신요금 11,000원*12월	132		
- 자동차세문자메시지상당서비스통신요금 13,000원*12월	156		
202 여비	18,780	18,780	0
01 국내여비	18,780	18,780	0
○지방세소송업무수행여비 87,400원*2인*5일*80%<절감>	700		
○지방세관련연찬회참석여비 87,400원*20인*5일*80%<절감>	6,992		
○지방세부과업무추진여비 20,000원*21인*33일*80%<절감>	11,088		
203 업무추진비	1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비	1,800	1,800	0
○세무시책업무추진 2,000,000원*90%<절감>	1,800		
204 직무수행경비	48,000	46,800	1,200
03 특정업무경비	48,000	46,800	1,200
○세무담당공무원 100,000원*40인*12월	48,000		
306 출연금	6,607	6,384	223
01 출연금	6,607	6,384	223
○한국지방세연구원출연금 6,607,000원	6,607		
308 자치단체등이전	58,364	53,016	5,348
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	58,364	53,016	5,348
○표준지방세정보시스템유지보수비 33,983,000원	33,983		
○통합지방세정보시스템유지보수비 23,024,000원	23,024		
○과세통합시스템유지보수비 1,357,000원	1,357		
403 자치단체등자본이전	49,055	580	48,475
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	49,055	580	48,475
○차세대지방세정보시스템구축사업(2단계) 49,055,000원	49,055		
지방세 징수관리	1,280	1,280	0

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	1,280	1,280	0
01 국내여비	1,280	1,280	0
○지방세수납은행지도감독여비 20,000원*2인*40일*80%<절감>	1,280		
지방세 체납관리	95,088	91,074	4,014
101 인건비	25,360	22,232	3,128
04 기간제근로자등보수	25,360	22,232	3,128
○자동차세체납차량번호판영치인부임 (5대보험료등포함) 73,040원*2인*217일*80%<절감>	25,360		
201 일반운영비	53,573	52,687	886
01 사무관리비	41,780	41,780	0
○일반수용비	41,780		
- 지방세체납고지서 · 체납및독촉고지서 70,000원*25박스*80%<절감>	1,400	1,400	
- 체납차량영치증외1종 50원*8,000매*2종*80%<절감>	640		
- PDA소모품 400,000원*80%<절감>	320		
- 공매대행의뢰수수료 1,500,000원*2회	3,000		
- 금융거래정보제공수수료 4,310,000원	4,310		
- 매출채권압류및추심수수료 1,000원*330건*3회	990		
- 체납차량번호판고정장치부착비 5,000원*80대*80%<절감>	320		
- 전자예금압류시스템사용료 23,100,000원	23,100		
- 신용정보조회서비스사용료 7,700,000원	7,700		
02 공공운영비	11,793	10,907	886
○공공요금및제세	2,040		
- 모바일차량영치시스템통신료 60,000원*2대*12월	1,440		
- 체납차량영치번호판교부택배비 5,000원*120건	600		
○시설장비유지비	9,753		
- PDA유지보수비 2,784,000원	2,784		
- 차량탐재형차량번호판영치시스템유지보수비 3,418,000원	3,418		
- 차량번호판영치시스템고도화유지보수비 3,550,800원	3,551		
202 여비	10,455	10,455	0
01 국내여비	10,455	10,455	0
○체납세금징수독려여비 20,000원*7인*58일*80%<절감>	6,496		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○관외체납세금징수독려여비 87,400원*2인*10일*80%<절감>	1,399		
	○체납번호판영치단추진여비 20,000원*2인*80일*80%<절감>	2,560		
	303 포상금	5,700	5,700	0
	01 포상금	5,700	5,700	0
	○구세징수포상 4,500,000원	4,500		
	○자동차세징수촉탁포상 1,200,000원	1,200		
	지방세외수입 관리	127,224	89,617	37,607
	세외수입 확충	127,224	89,617	37,607
	201 일반운영비	25,809	25,152	657
	01 사무관리비	11,475	11,475	0
	○일반수용비	11,475		
	－ 세외수입고지서제작및출력 70원*25,500매*4회	7,140		
	－ 세외수입고지서구입 72,000원*20상자*80%<절감>	1,152		
	－ 창봉투제작및구입 210원*2,000매*80%<절감>	336		
	－ 세외수입납부안내문 70원*7,200매*2회*80%<절감>	807		
	－ 등기신청촉탁수수료	540		
	· 전자촉탁 1,000원*30건*12월	360		
	· 수기촉탁 3,000원*5건*12월	180		
	－ 공매대행의뢰수수료 700,000원*2회	1,400		
	－ 세외수입인터넷신용카드납부수수료 100,000원	100		
	02 공공운영비	14,334	13,677	657
	○공공요금및제세	14,334		
	－ 세외수입고지서우편요금 14,334,000원	14,334		
	202 여비	5,819	5,819	0
	01 국내여비	5,819	5,819	0
	○세외수입체납세금징수독려여비 20,000원*5인*57일*80%<절감>	4,560		
	○관외세외수입업무추진여비 87,400원*2인*9일*80%<절감>	1,259		
	303 포상금	9,500	9,500	0
	01 포상금	9,500	9,500	0
	○세외수입종합평가포상	2,300		
	－ 최우수 500,000원*1개 부서	500		
	－ 우수 300,000원*1개 부서	300		
	－ 장려 200,000원*3개 부서	600		
	－ 유공공무원 300,000원*3인	900		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 지방세외수입 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○세외수입징수포상 7,200,000원	7,200		
	308 자치단체등이전	86,096	49,146	36,950
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	86,096	49,146	36,950
	○세외수입정보시스템유지관리비 21,389,000원	21,389		
	○차세대지방세외수입정보시스템구축사업 (2단계) 64,707,000원	64,707		
	정확한 과세자료 조사	163,089	157,540	5,549
		국 76,471		
		구 86,618		
	특성화된 개별주택가격 조사	81,499	76,250	5,249
	101 인건비	36,637	45,211	△8,574
	04 기간제근로자등보수	36,637	45,211	△8,574
	○개별주택특성조사보조요원인부임 (5대보험료등포함) 73,040원*19인*33일*80%<절감>	36,637		
	201 일반운영비	42,462	28,639	13,823
	01 사무관리비	42,462	28,639	13,823
	○일반수용비	40,156		
	－ 주택가격현황도면구축(조사,검증용) 19,550원*480면*1회*80%<절감>	7,508		
	－ 주택가격검증수수료 6,402원*5,000호*80%<절감>	25,608		
	－ 미공시공동주택가격산정수수료 60,000원*50동*80%<절감>	2,400		
	－ 사무용품및방한용품구입 5,800,000원*80%<절감>	4,640		
	○운영수당	770		
	－ 부동산가격공시위원회참석수당 70,000원*11인*1회	770		
	○급량비	1,536		
	－ 개별주택가격조사특근급식비 8,000원*2인*120일*80%<절감>	1,536		
	202 여비	2,400	2,400	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	○개별주택가격조사여비 20,000원*2인*75일*80%<절감>	2,400		
	법인 지방세 세무 조사	5,119	5,119	0
	202 여비	5,119	5,119	0
	01 국내여비	5,119	5,119	0
	○탈루은닉세원발굴및세무조사여비 20,000원*5인*50일*80%<절감>	4,000		
	○관외법인세무조사여비 87,400원*2인*8일*80%<절감>	1,119		

부서: 세무과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 정확한 과세자료 조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
특성화된 개별주택가격 조사(국비)		76,471	76,171	300
	국	76,471		
101 인건비		16,974	0	16,974
	국	16,974		
04 기간제근로자등보수		16,974	0	16,974
○개별주택특성조사보조요원인부임 (5대보험료등포함) 16,974,000원		16,974		
	국	16,974		
201 일반운영비		59,497	76,171	△16,674
	국	59,497		
01 사무관리비		59,497	76,171	△16,674
○일반수용비		59,497		
－ 개별주택가격조사		7,324		
· 현수막및배너 50,000원*8개소*5회		2,000		
	국	2,000		
· 개별주택특성조사표및안내문 220원*12,100매*2회		5,324		
	국	5,324		
－ 주택가격검증수수료 6,402원*7,750호		49,616		
	국	49,616		
－ 프린터및복사기소모품비 2,557,000원		2,557		
	국	2,557		
행정운영경비(세무과)		228,663	213,746	14,917
인력운영비		200,595	188,411	12,184
인력운영비		200,595	188,411	12,184
101 인건비		200,595	188,411	12,184
01 보수		159,572	147,935	11,637
○시간외근무수당 10,509원*39인*35시간*12월*1.03*90%<절감>		159,572		
03 무기계약근로자보수		41,023	40,476	547
○지방체납징수요원(공무직나급/1인)		41,023		
－ 기본급 1,750,800원*1인*12월		21,010		
－ 상여금 1,750,800원*1인*400%		7,004		
－ 시간외근무수당 13,975원*1.5*1인*180시간		3,774		
－ 연차휴가근로수당 13,975원*8시간*1인*21일		2,348		
－ 급량비 130,000원*1인*12월		1,560		
－ 교통비 140,000원*1인*12월		1,680		
－ 직무수당 60,000원*1인*12월		720		
－ 명절휴가비 1,750,800원*1인*75%*2회		2,627		
－ 운전자보험료 25,000원*12월		300		
기본경비		28,068	25,335	2,733
기본경비		28,068	25,335	2,733

부서: 세무과
 정책: 행정운영경비(세무과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	17,729	15,136	2,593
01 사무관리비	17,729	15,136	2,593
○일반수용비	10,240		
- 부서운영수용비 12,800,000원*80%<절감>	10,240		
○임차료	2,369		
- 공기청정기임차료 32,900원*6대*12월	2,369		
○급량비	5,120		
- 부서운영업무추진급식비 8,000원*40인*20일*80%<절감>	5,120		
202 여비	4,879	4,799	80
01 국내여비	4,879	4,799	80
○세정업무추진여비 87,400원*4인*3일*2회*80%<절감>	1,679		
○부서운영업무추진여비 20,000원*40인*5일*80%<절감>	3,200		
203 업무추진비	5,460	5,400	60
04 부서운영업무추진비	5,460	5,400	60
○부서운영업무추진비 455,000원*12월	5,460		